
Kultur- og biblioteksleder til Ikast-Brande Kommune

Ikast-Brande Kommune søger en engageret kultur- og biblioteksleder, som både får ansvaret for
kommunens biblioteker og for kulturindsatsen.
Du skal derfor være klar til at sætte retningen for og præge et moderne bibliotek og kulturlivet i hele
kommunen. En retning som sikrer, at borgerne oplever høj service samt et levende bibliotek, der
kan være omdrejningspunkt for litteratur, fællesskaber og læring samt kulturelle aktiviteter både i
regi af biblioteket men også i høj grad i hele kommunen.
Ikast-Brande Bibliotek er en vigtig kulturinstitution i Ikast-Brande Kommune. En kommune, hvor
”Kultur er, hvor du er”, og som ikke mindst er kendetegnet ved et godt samarbejde mellem de
forskellige kulturaktører i kommunen. Ikast-Brande Bibliotek indtager en naturlig og central plads i
det kulturelle landskab. 
Vi søger en ny kultur- og biblioteksleder, der

gerne har en kultur- eller biblioteksfaglig baggrund ●

har kendskab til, hvad et folkebibliotek skal levere til og for borgerne både nu og i fremtiden●

har ledelseserfaring og er tydelig i sin ledelse●

kan sætte den strategiske retning for fremtidens bibliotek og kulturindsatsen●

er en nærværende og synlig leder ●

er relationel stærk og har lyst til at deltage i tværgående samarbejder●

kender til arbejdet i en politisk ledet organisation●

har flair for økonomi●

Arbejdsopgaver:
Arbejdsopgaverne er mange og alsidige. Du skal kunne håndtere at være i helikopteren og sætte
retning for både bibliotekets og kulturens udvikling for dernæst at have fingrene nede i den daglige
drift. 
Du skal have fokus på personaleledelsen og være en synlig personaleleder, som både kan lede på
afstand men også fra de forskellige lokationer, som biblioteket har.
En af de kommende store opgaver, som du kommer til at beskæftige dig med, er flytningen af
hovedbiblioteket i Ikast. Biblioteket skal flytte til det nuværende Rådhus, som skal omdannes til et
Borger- og Bibliotekshus. Flytningen forventes at skulle ske omkring sommerferien 2026. Her bliver
opgaven at få indrettet biblioteket og skabt samarbejdsflader til husets øvrige brugere, så nye
synergier opstår. 
Kulturen er vigtig for kommunen, og lige nu har Børne-, Kultur og Fritidsudvalget fokus på retningen
og indholdet og vil inden sommerferien komme med en række anbefalinger til et kommende udvalg.
 
Kulturen i Ikast-Brande Kommune omfatter flere selvejende kulturinstitutioner, hvor der
samarbejdes. Desuden planlægges og afvikles kulturaktiviteter sammen med foreninger og frivillige
over hele kommunen. 
Biblioteket er ansvarligt for det kommunale billedkunstråd, ligesom de lokalhistoriske arkiver med
mange frivillige er placeret organisatorisk under Biblioteket.
Politisk henhører Kultur og Biblioteket under Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget. Udvalget behandler
en del sager i årets løb fra Kultur og Biblioteket, hvilket også betyder, at du skal have gode skriftlige
evner og politisk tæft.
Du kommer til at indgå i en ledergruppe sammen med lederen af kulturskolerne,
svømmecenterlederen og teamlederen for fritidsområdet, som alle refererer til erhvervs-, kultur- og
fritidschefen.
Vi tilbyder en stilling med gode udviklingsmuligheder, dedikerede medarbejdere, som brænder for
at skabe et godt bibliotek og et godt kulturliv, samt en arbejdsplads, hvor dialog, tillid og
ansvarlighed er vigtige værdier. Medarbejderne er gode til at arbejde på tværs og hjælpe hinanden.
 
Ikast-Brande Bibliotek – din nye arbejdsplads
Ikast-Brande Bibliotek har 19 medarbejdere og består af seks betjeningssteder: Et hovedbibliotek i
Ikast, to bemandede fællesbiblioteker i Brande og Nørre Snede samt tre 100 % selvbetjente
fællesbiblioteker i Engesvang, Bording og Ejstrupholm. 
Biblioteket har et velfungerende brugernævn og gode samarbejdspartnere i form af ca. 60 frivillige.
Brugernævn og de frivillige bidrager med ideer til bibliotekets mål og udvikling.
Ikast-Brande Kommunes kulturadministration befinder sig på hovedbiblioteket i Ikast og er
organisatorisk flettet sammen med biblioteket. Det fælles virke giver gode muligheder for gensidig
inspiration og koordination af opgaverne på kulturområdet. 
 
Løn- og ansættelsesforhold:
Løn og ansættelsesforhold efter gældende overenskomst.
Tiltrædelse pr. 1. august 2025. 

Frist:
11-06-2025

Stillingskategori:
Kultur og fritid, Ledelse

Arbejdstid:
37 timer

Ansættelsessamtale:
1. samtalerunde finder sted 17. juni
2025. 2. samtalerunde finder sted
den 24. juni 2025

Ansættelsesstart:
01-08-2025

Kontaktperson:
Lone Jager Neldeberg



 
Ansættelsessamtaler:
1. samtalerunde finder sted 17. juni 2025
2. samtalerunde finder sted den 24. juni 2025
 
Yderligere oplysninger:
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte erhverv-, kultur- og fritidschef Lone
Jager Neldeberg på tlf. 51398590. 
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